
Zápis z členské schůze ZO ČSCH Exotáři Východní Čechy – U letců, Hradec Králové, 8.3.2024. 

Začátek: vzhledem k malé účasti byl odložen na 18,15 hod. 

Přítomni: Jiří Vojtěch, Jiří Stejskal, Jan Potůček,  Zdeněk Špalek, Jan Holan, Martin Voborník,  Jiří Mach 

(HK), František Rérych, Ladislav Rak, Tomáš Strachota, Hana Kratochvílová, Alena Machová, Miloslav 

Poledno, Jiří Mach (Přelouč), Hráček Petr 

Navržený program jednání:  

1) Zahájení, uvítání – Jiří Vojtěch 

2) Zpráva kontrolní komise - Martin Voborník  

3) Výročí – Jan Holan 

 4) Informace o naší 1. výstavě – nájemní  smlouva, dotace město, dotace kraj,  postup výroby klecí, 

název výstavy, návrh plakátu, podmínky pro sponzory, informace o brigádách  

5) Příprava a provoz na výstavě, časový rozpis – Vojtěch, Stejskal 

6) Výlet do ZOO a parků Francie, Monaka a Itálie – Jiří Stejskal  

7) Informace o současném stavu podpisové akce proti pozitivním seznamům – Potůček 

8) Plán na 13.4.2024 – návštěva chovatelů, komentovaná prohlídka  Archeoparku Všestary, prodejna,     

schůze v zasedačce v Rozběřicích - Vojtěch  

9) Diskuse – návrhy, kritika 

 10) Závěr – Jiří Vojtěch  

Zápis z jednání  zahájeném v 18,15 hod.:  

1) Předseda ZO Jiří Vojtěch uvítal přítomné 

2) Člen kontrolní komise Martin Voborník konstatoval účast 15-ti členů, jsme usnášení schopní. 

3) Jan Holan popřál všem členům, kteří mněli od poslední schůze narozeniny. 

4) J. Stejskal informoval:  o podpisu nájemní smlouvy, která je prodloužena o ½ dne 18.9., cena 

zůstává. Žádost o dotaci na město Pardubice podána nebyla, rozděluje se příliš nízká částka. Žádost 

na kraj Pardubice byla podána v termínu a hodnotící komise ji doporučila k udělení v plné výši. Rada 

Pardubického kraje o ní rozhodne 11.3.2024 na svém zasedání.                                                                    

J. Vojtěch informoval o výrobě klecí a voliér. Z materiálu, který máme k dispozici je hotovo 2/3. 

Objednán je ještě materiál na 7 voliér 2x1x2m a materiál na bednové klece 70x41x50 cm – 8 ks a 

70x41x80 cm – 6 ks.                                                                                                                                                 

T. Strachota informoval o výsledku hlasování o název výstavy: zvítězil návrh „ Pod křídly exotů „. 

Tomáš představil svůj návrh plakátu výstavy, který byl všemi přítomnými hodnocen jako perfektní.     

J. Stejskal  představil  konečnou  verzi  textu nabídky spolupráce pro sponzory. V první fázi  oslovíme  

firmy, na které máme osobní kontakty.                                                                                                                 



J. Vojtěch  zhodnotil  poslední 2 brigády na prodejně v Rozběřicích. Byla vyčištěna střecha a žlaby od 

náletů z okolních stromů. Byl upraven terén po pokládce kanalizačních trubek a plocha byla oseta 

trávním semenem. Pokračovala práce na výrobě klecí. 

5) J. Vojtěch a J. Stejskal   seznámili členy s provozem na výstavě, počty personálu pro obsluhu 

v jednotlivé dny a nutné činnosti, které je třeba zabezpečit. Výstavu zahájí hejtman Pardubického 

kraje, který převzal nad výstavou záštitu.            

6) Na výlet do ZOO a parků Francie, Monaka a Itálie je stále možné se přihlásit. Zájemcům pošle J. 

Stejskal závaznou přihlášku společně s podrobným popisem cesty. 

7) J. Potůček informoval o současném stavu podpisové akce proti pozitivním seznamům. Překročili 

jsme počet 10.000 podpisů. Současný stav je 10.405 podpisů. Nedaří se nám stále snížit počet 

neplatných podpisů, který naopak roste. Počet neplatných podpisů je 1.220.                                    

Italská agentura, která vyhrála  výběrové řízení,  připravuje postup, jakým bude zjišťovat potřebné 

informace v jednotlivých státech EU.   

8) 20.4.24 se uskuteční netradiční členská schůze. Protože poslední dobou věnujeme hodně času 

přípravě výstavy, rozhodli jsme se odlehčit, tento pro nás hektický čas, celodenním výletem, 

zakončeným členskou schůzí v netradičním prostředí. Plánovaný program je následující: 

v dopoledních hodinách návštěva u chovatelů  (bude upřesněno),  společný oběd  po cestě. Od 14,00 

hod. návštěva Archeoparku Všestary s průvodcem, zastávka na naší  prodejně s ukázkou hotových 

klecí a přesun do sousedství, do obecní zasedačky, kde proběhne schůze a občerstvení, které pro nás 

zajistí  náš člen Jan Skořepa.   

Členskou schůzi  ukončil  J. Vojtěch, poděkováním členům za účast. 

 

Zapsal: Jiří Stejskal 

        

 


